



י"א תמוז, תשע"ה; 28 יוני, 2015

לכבוד	לכבוד
רב ניצב יוחנן דנינו	מר יהודה ויינשטיין, עו"ד
מפכ"ל המשטרה	היועץ המשפטי לממשלה
המטה הכללי	משרד המשפטים
<u>ירושלים</u>	<u>ירושלים</u>

מכובדים שלום רב,

הנדון: חקירת חשדות למתן שוחד לנבחרי ציבור

בשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר (להלן: "התנועה") נתכבד לפנות אליכם על מנת לפתוח בחקירה פלילית לבירור חשדות למתן שוחד, העולים לכאורה מדבריהם של חברי הכנסת שלי יחימוביץ ומשה גפני בדבר התנהלותו של מר יצחק תשובה:

1. בימים אלו מתנהלת בממשלה, בכנסת וברשויות הרגולטוריות, מערכה על עצמאותה האנרגטית – והדמוקרטית – של מדינת ישראל.
2. החלטות הכנסת והממשלה בסוגיה מהותית זו צפויות להשפיע באופן ישיר על הונם ועושרם של המחזיקים בחברות הגז ובראשם, לעניינינו, מר יצחק תשובה, שהינו בעל השליטה בקבוצת דלק.
3. בהקשר זה, לא מיותר לציין כי ערכו שוק הגז הטבעי נאמד במיליארדי שקלים, ושוויו מושפע ישירות מהתרחשויות רגולטוריות שונות (כך למשל, ביום בו הודיע הממונה על ההגבלים העסקיים – שביקש לקדם את התחרות במשק הגז – על התפטרותו מהתפקיד, זינקו מניות חברות הגז בכ-1.3%-3.4%).
4. על רקע דברים אלו, קיימים אינטרסים כלכליים-עסקיים בעלי עוצמה שמעל לכל שיעור, להשפיע על מקבלי ההחלטות לקבל החלטות המיטיבות עם חברות הגז.
5. והנה, ביום 23.6.2015, סיפרה ח"כ יחימוביץ כי בשנת 2010, יצחק תשובה ניגש עימה במטרה "להוריד" אותה מהמאבק להגדלת המיסוי על רווחי הגז הטבעי. לדבריה, בסוף הפגישה הציע לה תשובה להקים קרן משותפת עימו שיהיו בה 100,000,000 ש"ח, ששניהם יחליטו במשותף אילו מטרות ציבוריות יקודמו באמצעותה.¹

¹ ראו הודעת ח"כ שלי יחימוביץ לעיתונות (מצ"ב כנסת א').



6. בפוסט שהעלתה לאתר הפייסבוק, הרחיבה ח"כ יחימוביץ על הפרשה, וציינה כי לאתר דבריה הכתב איתן אבריאל מ"הארץ" צייץ בטוויטר בתגובה "שלי, זה לא את: הוא הציע עסקה זהה לעוד הרבה אנשים"².
7. לפרשה זו מתווספים פרסומים אודות הצעה שקיבל לכאורה ח"כ גפני מחברות הגז. לפי פרסומים אלה, חברות הגז פנו אל ח"כ גפני והציעו לו לתרום לעולם התורה בתמורה להתנגדותו לניסיון להעלות את המיסוי על הגז הטבעי. כפי שצוטט בתקשורת: "הם אמרו לי, 'החרדים ממילא לא ייהנו מכספי המיסים של הגז. הרי מפלים את החרדים לרעה בתקציבי המדינה. אז למה לך להיאבק בעד ששינסקי? תתנגד, ולרווחת הציבור החרדי – אנחנו כבר נדאג"³.
8. כל אירוע בפני עצמו הינו מטריד ומעלה חשדות לפלילים, שכן ככל שיש אמת בדברים הרי שעסקינן בפרשייה חמורה של מתן שוחד לנבחר ציבור במטרה להשפיע על שיקול דעתם תוך הבטחת מתת כסף לקידום הנושאים החשובים להם. הצטברות שני האירועים יחד, לצד פרסומים שלפיהם לא באירוע נקודתי אלא בדפוס פעולה חוזר ונשנה, מגבירה את החשדות ומעלה תמונה של שיטה חמורה ומסוכנת.
9. נבקש להזכיר כי תרומה כספית לטובת ארגונים המקדמים מטרות ציבוריות עימן מזהה נבחר הציבור כבר הוכרה כמקימה עבירת קבלת שוחד לפי סעיף 290 לחוק העונשין, התשל"ז-1977⁴.
10. על רקע חומרת החשדות לפלילים ומשמעותם על רקע ההחלטות הרות הגורל העומדות על הפרק – אנו קוראים לכם לפתוח בתקירה בהולה לבירור החשדות הנ"ל.
11. נודה למענה מהיר לפנייתנו זו,

בכבוד רב,

צרויה מירד-לוזוק, עו"ד

² <https://www.facebook.com/ShellyYachimovich/posts/10153528477334218:0>

³ ראו קטעי פרסומים (מצ"ב כנספח ב').

⁴ כך נפסק בנוגע לקבלת תרומות לטובת ארגון "יד שרה" שהוכרו כמתן שוחד לראש עיריית ירושלים דאז אורי לופליאנסקי: ת"פ (ת"א) 10291-01-12 מדינת ישראל נ' צירני (פורסם בנבו, 31.3.2014).

התנועה למען איכות השלטון בישראל (ע"ר)

The Movement for Quality Government in Israel الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل



נספח א': ההודעה לתקשורת מטעם ח"כ יחימוביץ

23/06/2015

יחימוביץ' בכנס הגז: תשובה אמר לי – אקים קרן של מאה מליון ₪ ואת ואני נחליט לאן הכסף ילך

בכנס החירום שקיימה יחימוביץ' השתתפו כ-200 פעילים חברתיים, חברי כנסת, ראשי ועדות, ארגוני חברה, סביבה ואיכות שלטון ומומחים. רבים נותרו מחוץ לאולם בגלל חוסר מקום. יחימוביץ': "נתניהו הוא הלוביסט האפקטיבי ביותר של חברות הגז."

ח"כ שלי יחימוביץ' (המחנה הציוני): "בדצמבר 2010, כשהיינו בעיצומו של המאבק לשינוי המיסוי בישראל, תשובה ביקש להפגש איתי, אחרי סדרה של סירובים שלי להפגש עם לוביסטים מטעמו. קיבלתי את ההזמנה הקלאסית להגיע לאסדה (בתמר) וסירבתי. ביקשתי שיבוא לכנסת - והוא סירב, ולבסוף נפגשנו בביתי. מבחינת תשובה המטרה היתה להוריד אותי מהמאבק. לקראת סוף השיחה הוא אמר לי 'למה שהכסף יילך למדינה, את סומכת עליהם שיעשו דברים טובים? אני אקים קרן שיהיו בה 100 מיליון שקל ואת ואני נחליט לאן הכסף ילך.' התוכחתי אתו על כך שלאנשים פרטיים אין סמכות להחליט על כסף שצריך להיות בקופת המדינה, ורק אחר כך עלה על דעתי שיכולות אולי להשתמע משמעויות נוספות להצעה הזאת. זו רק דוגמא אחת מני רבות למסכת הלחצים והפיתויים שפוליטיקאים נתונים להם."

נספח ב': פרסומים בתקשורת על ההצעה שקיבל ח"כ גפני

1. מתוך הטור של אבי בלום הפרשן של רשת העיתונים 'קו':

<http://www.bhol.co.il/ColumnArticle.aspx?id=84816>

"ועדת ששינסקי אשר שינתה סדרי בראשית והעלתה דרמטית את אחוזי המיסוי לטובת המדינה, הייתה הדבר האמיתי. בתקופה בה ישבה הוועדה על המדוכה היו מחירי הגז בשיאם. ועדת הכספים הייתה הוועדה שלפתחה הובאה ההכרעה. לכולם היה ברור כי כל אחוז נוסף של מיסוי משמעותו מיליארדים רבים. הטייקונים הגדולים חילו את פניו של גפני, כמו שלוחים מישראל על מפתן בתיים בחו"ל."

"ברוני הגז נעמדו אז על רגליהם האחוריות ושלחו לגפני לא ככרות על פני המים אלא מכליות עמוסות כל טוב. המטרה של הטייקונים ושולחיהם היתה להדוף את מסקנות ועדת ששינסקי ולקבור אותן בעמקי הים. עמוק יותר ממאגר לווייתן."

"גפני הגיע אז לפגישות עם ראש פתוח – במה שמכונה בעגה המשפטית 'לב פתוח ונפש חפצה'. רק שאלו שפנו אליו הגיעו עם חשבון פתוח. השבוע נזכר גפני איך אותם שלוחים ויחצ"נים מטעם הסבירו לו מדוע ליהודי חרדי שכמותו אין שום עניין להעביר את הכסף הגדול מתברות הגז לקופת המדינה: "הם אמרו לי, 'החרדים ממילא לא ייהנו מכספי המיסים של הגז. הרי מפלים את החרדים לרעה בתקציבי המדינה. אז למה לך להיאבק בעד ששינסקי? תתנגד, ולרווחת הציבור החרדי – אנחנו כבר נדאג.'"

"אם גפני התלבט עד אז, הרי שבאותו רגע הוא שוכנע לעשות ההיפך משביקשו. "הסברתי להם שזה לא הסגנון וביקשתי לסיים את הישיבה", סיפר יו"ר הוועדה הסגפן שלא מתגנדר בחליפת ורסצ'ה, אלא ממשיך לקנות את אותה חליפה ארוכה בצרכניית גור מזה עשרים וחמש שנים."

התנועה למען איכות השלטון בישראל (ע"ר)

The Movement for Quality Government in Israel الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل



"יכולתי למשש באוויר את התמדנות", הוא אמר בתום הפגישה, ושלח בתגובתו מסר ברור: זו אומנם ועדת הכספים ובראשה עומד איש יהדות התורה, אך שנות השמונים העליזות חלפו לבלי שוב. בוועדה שלו, הלכלוך לא יטואטא אל מתחת לשטיח".

2. יעקב ריבלין הפרשן הפוליטי של העיתון החרדי "בקהילה".

"לגפני יש כבר ניסיון אישי בשיטות הפעולה של ברוני הגז. לפני ארבע שנים הוא התמודד איתם בשבתו על כס יו"ר ועדת הכספים שדנה בהמלצות דו"ח ועדת ששינסקי. הוועדה, כזכור, המליצה על הגדלת התמלוגים שהמדינה מקבלת מתוך רווחי החברות. למרבה המזל הדו"ח נכתב בימים שנתניהו נאלץ להתחשב בדעת קהל ולא היה שיכור ניצחון כמו היום. לפיכך הוא קיבל את ההמלצות והעביר אותן לכנסת להמשך חקיקה. ההמלצות עלו על שולחנו של גפני, שהפך מיידית למוקד החיזורים של החברות. אז עוד לא היה להם את היחצ"ן הנוכחי ולפיכך הם פנו לגפני בצורה הישירה והגסה ביותר שיכולה להיות. בלי להתבלבל הם הציעו לו לרכך את המסקנות והבטיחו לתרום רבות לעולם התורה. גפני זרק אותם מהחדר בשאט נפש. שבוע לאחר מכן השלימה הוועדה את נוסח חוק התמלוגים בהתאם להצעה המקורית של ועדת ששינסקי".

3. TheMarker

"הם אמרו לי החרדים ממילא לא יהנו מכספי המסים של הגז "

"יו"ר ועדת הכספים גפני צוטט בטור של הפרשן החרדי אבי בלום כמי שאמר כי "הם (נציגי חברות הגז) אמרו לי החרדים ממילא לא יהנו מכספי המסים של הגז הרי מפלים את החרדים לרעה בתקציבי המדינה אז למה לך להיאבק בעד ששינסקי? תתנגדו כבר נדאג לרווחת הציבור החרדי".

<http://www.themarker.com/news/1.2667106>

4. כלכליסט

"בשבוע שעבר צוטט יו"ר ועדת הכספים משה גפני שסיפר על לחץ דומה שהופעל עליו. בטור של הפרשן החרדי אבי בלום הובא ציטוט של גפני: "הם (שליחי חברות הגז - א"ת) אמרו לי, 'החרדים ממילא לא ייהנו מכספי המסים של הגז. הרי מפלים את החרדים לרעה בתקציבי המדינה. אז למה לך להיאבק בעד ששינסקי? תתנגד, ולרווחת הציבור החרדי - אנחנו כבר נדאג'".

<http://www.calcalist.co.il/local/articles/0,7340,L-3662601,00.html>

5. "הארץ"

"גם יו"ר ועדת הכספים משה גפני צוטט אומר שיחצ"נים מטעם חברות הגז הסבירו לי בזמנו מדוע ליהודי חרדי שכמותי אין שום עניין להעביר את הכסף הגדול מחברות הגז לקופת המדינה: "הם אמרו לי, החרדים ממילא לא ייהנו מכספי המסים של הגז. הרי מפלים את החרדים לרעה בתקציבי המדינה. אז למה לך להיאבק בעד ששינסקי? תתנגד, ולרווחת הציבור החרדי - אנחנו כבר נדאג... יכולתי למשש באוויר את התמדנות", דברי ח"כ גפני לפי העיתונאי אבי בלום.

"לי זה נשמע כמעט כמו שוחד. שוחד עדין, ואולי חוקי, אבל גם כניסיון בוטה להטיית החלטות של נבחרי ציבור על ידי החון הגדול".

<http://www.haaretz.co.il/blogs/tomeravital/1.2667445>

Date/Time: 28. Jun. 2015 15:17

File No. Mode	Destination	Pg(s)	Result	Page Not Sent
7468 Memory TX	6467001 5428118	P. 4	OK OK	

Reason for error
 E. 1) Hang up or line fail
 E. 2) Busy
 E. 3) No answer
 E. 4) No facsimile connection
 E. 5) Exceeded max. E-mail size

התברעה למען איכות השלטון בישראל (ע"ר)
 الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل
 The Movement for Quality Government in Israel



מיא הנמנו, ותשע"ה; 28 יוני, 2015

לכבוד רוב נוצב יחזק דמינו ממליל המשטרה המטה הנללי ירושלים	לכבוד מר יהודה מינשטיין, ע"י חיוכי המשפטי לממשלה מש"ד המשפטים ירושלים
---	---

מסובכים שלום רב,

הודון: חקירת חשדות לפתח שוחד לבחרי ציבור

בשם התנועה לפען איכות השלטון בישראל, ע"ד נלחן: "התנועה" נחבד לפתח אליכח על מנו לפתח ברוקירה פלילית לבירור חשדות לאחן שוחד, השליח לאורח מדבריהם של חברי הכנסת של ממשלכי ומשה נמי בוצר התנהלות של מר יצחק השונה:

1. בימים אלו מתגוללה בממשלה, במסגרת וברשות הרגולטוריות, מערכת על עסקאות חארגנטית-והמקרטית- של מדינת ישראל.
2. תחליות הכנסת והממשלה בטוגיה מתוהנת זו נפיות להשפיע באופן ישיר על הונכ ועשרט של המתייקים בחברות הנו ובראשם, לעינינו, מר יצחק השונה, שוהט בעל השלטה בקבוצה דלק.
3. בהקשר זה, לא משטר לציין כי ערבו שוק הנו נטבנו סאמר בגלילארדי שקלים, ושודו מושפע משירות מהנהרשויות רגולטוריות שנות נכך למשל, בית בו הודיע הנמתח על התכבליט העסקיים- שבויקש לקדם את התחרות במשק הנ- על התפסוזיונ ממתפקיד, זיקמן נציית תבדות הנו בב-3.4%-1.3%.
4. על דקע דברים אלו, קיימים אפטרטסם ככללים-עסקיים בעל ענבה שמועל לכל שיעור, להשפיע על מקבלי החלשות לקבל החלטות המטינות עם תבדות הנו.
5. והנו, ביום 23.6.2015, סיסרת תחייב יחמבויץ כי בשנת 2010, יצחק השונה יפפש עימה במטרה ילחוריד אורח מחמאכב להחלוג הליטיו על רוחלי הנו הטבעי. לרבות, בטוף המפישת הביע לה נחשבה לזיקים קרן משהופת עימו שיעור בה 100,000,000 ש"ח, שיעקם ששנקזם החלכו במשטוף אילו מטרתה לביריות יקודמו באמצעות¹

טלפון: 02-5428100
 שם המקבל: אלמה
 תפקיד המקבל: נציג
 משרד/רשות: משרד המשטרה
 שעה: 15:48
 תאריך: 28/6/15
 שם מבצע אישור: כדקה

טלפון: 02-6466522
 שם המקבל: (מ.א.י) (4)
 תפקיד המקבל: נציג
 משרד/רשות: היועמ"ת לממשל
 שעה: 15:52
 תאריך: 28/6/15
 שם מבצע אישור: כדקה

¹ ראו הודענו יחסי של יחמבויץ לפונותנו מאביב לבסוף 04.
 דר"ר י. 2007 ירושלים 94383 * פון לרבות: תד. 207. ירושלים 91043 * פון: 02-5000076-cop 02-5000076
 פג"ר 2007 * פון: 94383 * הפון לרבות: תד. 207. ירושלים 91043 * פון: 02-5000076-cop 02-5000076
 206 Saffa St., Jerusalem * Mailing Address: P.O. Box 4207 Jerusalem 91043 * Tel: 02-5000073 * Fax: 02-5000076
 E-mail: info@mqg.org.il * Web Site: www.mqg.org.il